Concilium Basileense tranfertur ad Lausanam.

Patres autem concilii, ut creditur divinitus avisati, illa nocte, qua illa sollempnitas crastino debebat celebrari condiderunt decretum translationis, et mane antequam emuli delecti surgerent in congregatione generali sollempniter per decretum ipsum concilium Basiliensem in civitatem Lausanensem transtulerunt die videlicet XXII. mensis Junii anno Domini MCCCCXLviiij. Et de post statim recesserunt a Basilea omnia concilii supposita ad Lausannum se defferentes.

Item durante Concilio et sedente Eugenio anno domini MCCCCXXXIX. fuit maxima pestilentia in Basilea. Obierunt multi prelati et doctores, cardinales, patriarche, archiepiscopi, episcopi, abbates etc. et in ecclesia Basiliensi beneficiati XXV., citra fuerunt facte processiones per concilium in civitate, per cives ad beatam virginem im dotmos, per clerum civitatis ad locum Heremitarum cum sequela populi, virorum et mulierum in magno numero.

Im Leben Papst Nikolaus V. bemerkt der Chronist: Hic papa Felix in concilio Basiliensi electus papatui cessit, mansit cardinalis tituli Sabinensis et legatus in suis temporalibus dominiis ad tempus vite sue. Felix enim noluit esse causa scismatis, quoniam sicut in statu seculari fuit princeps devotus, prudens et pacificus, ita et multo plus exhibuit se in statu spirituali. Erat enim adeo expeditus et abilis in divinis officiis et ceremoniis, ac si a primis diebus sue juventutis exercuisset. Noluit tamen cedere papatui, nisi Nicolaus papa per suam bullam et decretum approbasset acta concilii. Quod et Nicolaus fecit et sic mansit unio in ecclesia dei.

In den biographischen Notizen über Papst Nikolaus bemerkt Blauenstein: Hic papa dedit Indulgentias ecclesiae Spirensi anni Jubilei pro eius reparatione, quia igne totaliter consumpta anno Domini MCCCCLI.

Diese Berichte über das Ende des Concils von Basel, die schon Ochs in seiner Geschichte von Basel anführte, entnahm ich der Handschrift des Niklaus Blauenstein, Caplan in Basel. Universitätsbibliothek Basel Cod. D. IV, 10, fol. CVIII, a.

Dr. TH. v. LIEBENAU.

124. Die älteste (?) Copie Justingers.

In der Variantensammlung, die uns Herr v. Liebenau im zweiten Hefte des diesjährigen Anzeigers S. 355 aus einer mir unbekannt gebliebenen, wahrscheinlich in Aarau befindlichen Handschrift mitgetheilt hat, erkenne ich den Text eines in Bern und Solothurn aufbewahrten vollständigen Manuscriptes, welches ich in der Einleitung zu meiner Textausgabe S. X beschrieben und charakterisirt habe. Es liegt ihm allerdings die Chronik Conr. Justingers zu Grunde, die später, am Ende des XV. Jahrhunderts, durch die neue Bernchronik D. Schillings verdrängt und ausser Kurs gesetzt wurde und ich habe ihren Text als eines der kritischen Hilfsmittel zu ihrer Wiederherstellung als Cod. D. in meiner Ausgabe berücksichtigt. Der Text schien mir aber so lückenhaft, durch nichtssagende Zusätze und Verschreibungen